



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2023
COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF

No dia 22 do mês maio do ano de 2023, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no(a) Estrada Nelore,200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Heitor Pinto da Fonseca Junior, RG nº [REDACTED], CPF sob o nº [REDACTED] considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023, Processo Administrativo nº 1258/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA**, para atender as necessidades da Companhia de Serviço de Cabo Frio – COMSERCAF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Empresa: ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA- EPP – CNPJ: 07.324.021/0001-01						
Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
2	Avental de couro raspa	Und	120	Gold	R\$ 39,20	R\$ 4.704,00
14	Cinturão de segurança com talabarte e trava de queda	Kit	8	Dg	R\$ 204,40	R\$ 1.635,20
16	Fita de segurança zebraada amarela/preta 200m	Kit	200	Silk	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
18	Luva em látex corrugado na face palmar dedos e dorso em ¾, punho em elástico	Kit	36.000	Mucambo	R\$ 4,92	R\$ 177.120,00



19	Luva em látex descartável - luva cirúrgica estéril 8,5 com 50 pares	Kit	50	Mb life	R\$ 89,20	R\$ 4.460,00
23	Luva vaqueta mista 7cm	Kit	500	Mwr	R\$ 12,96	R\$ 6.480,00
31	Protetor de roçagem 3,0x 1,5m	Kit	20	Villar	R\$ 1.145,00	R\$ 22.900,00
32	Protetor facial incolor	Kit	100	Roma	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
36	Luva látex multiuso amarela	Und	500	Mucambo	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00